КАРАР            	                                                                                РЕШЕНИЕ

18 ноябрь 2014 й.                                         № 241/49                    18 ноября 2014 г.

О внесении изменении в решение Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от
20 октября 2006 года  № 6
 «Об установлении земельного налога»

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
                   1.   Внести в п. 4 решения  Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 20 октября 2006 года № 6 «Об установлении земельного налога» (с последующими изменениями  и дополнениями)  изменения, изложив его в следующей редакции:
«Установить для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, сроки уплаты авансовых платежей  не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, исчисленных по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося  налоговым периодом.
По итогам налогового периода налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,  налог уплачивается не позднее  1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом».
 2. Часть 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
- «инвалиды, имеющие I, II и III группы инвалидности».

3. Данное  решение  подлежит  официальному обнародованию в здании Администрации по адресу:452816 Республика Башкортостан, Янаульский район, село Старокудашево, ул. Центральная, 3.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года,  но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального обнародования (опубликования).
           5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Старокудашевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам,  вопросам собственности.

Глава  сельского  поселения                                                                        И.Х.Шакирьянов